
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 94   DEL  08-08-2017

OGGETTO:
ORGANIZZAZIONE CORSI DI TIPO CORALE E BANDISTICO 2017/2018 -
APPROVAZIONE

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese di agosto alle ore 16:00,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che:
- questo Comune, da molti anni, organizza, ai sensi della normativa regionale in materia
(da ultimo, L.R. n. 21/1992), i seguenti corsi di orientamento musicale: Corso
bandistico e Corso corale;

ATTESO che la Giunta Regionale Marche con D.G.R. 177 del 01/02/2010 ha approvato
le norme per l’organizzazione e il funzionamento dei corsi di orientamento musicale e
criteri relativi all’autorizzazione e alla concessione dei finanziamenti” dove è previsto,
tra l’altro, che:
- entro il 15 luglio di ogni anno i soggetti promotori devono far pervenire al Comune
domanda di attivazione dei COM;
- entro il 30 agosto di ogni anno i Comuni, previa verifica dell’ammissibilità del
progetto annuale di cui all’art. 4, trasmettono alla Provincia le domande di attivazione
dei COM integrate dell’elenco delle spese previste per l’organizzazione dei corsi;
- entro il 30 settembre di ogni anno le Province, sulla base delle domande pervenute,
autorizzano il numero dei corsi da finanziare dandone comunicazione ai soggetti
promotori, ai Comuni o unioni dei comuni interessati e alla Regione per l’erogazione
dei contributi previsti dalla L.R. 21/1992;

VISTE le seguenti domande di attivazione dei corsi di orientamento musicale:
- domanda pervenuta il 07/07/2017 (prot. del comune n. 17619) presentata
dall’Associazione Adesso Musica -  Banda Musicale “Città di Camerino”, direttore M°
Vincenzo Correnti per l’attivazione del corso di orientamento musicale bandistico per
l’anno 2017/2018 insegnante m° Vincenzo Correnti;
-domanda pervenuta il 10/07/2017 (prot. del comune n. 17736) presentata
dall’Associazione Cappella Musicale del Duomo – Coro Universitario di Camerino,
presidente Donatella Fedeli, per l’attivazione del corso di orientamento musicale corale
per l’anno 2017/2018 insegnante m° Vincenzo Pierluca;

VISTI i progetti annuali relativi alle richieste di istituzione dei corsi di orientamento
musicale bandistico e corale sopra citate che risultano ammissibili ai sensi della D.G.R.
177/2010;

RITENUTO pertanto dover organizzare i corsi di orientamento musicale corale e
bandistico per l’anno 2017/2018 e presentare le domande di attivazione dei corsi al fine
dell’ammissione al contributo regionale ai sensi della L.R. 21/1992;

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione di giunta comunale n. 169/2006, integrato con il regolamento  per il
conferimento degli incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 92/2008;

PRESO ATTO che l’art. 13 del predetto regolamento “Casi in cui si può escludere il
ricorso alla procedura comparativa” elenca i casi nei quali la procedura può non essere
effettuata, e quindi l’incarico può essere conferito direttamente;

ATTESO che l’incarico in oggetto si riferisce a una prestazione sia di natura artistica
che culturale e può essere garantita solamente dalla continuità negli anni dello stesso
insegnante;

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-08-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



RITENUTO, pertanto, dover organizzare i seguenti corsi di orientamento musicale per
l’anno scolastico 2017/2018: corale e bandistico;

DATO ATTO che gli incarichi saranno conferiti dal responsabile del settore Affari
Generali, sulla base di un’apposita convenzione; e che l’operatività degli incarichi
comunque, è subordinata al nulla osta dell’ente di appartenenza;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione:
- in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla responsabile del settore Affari Generali
(Francesco Maria Aquili): parere favorevole;
- in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile settore Bilancio e
Programmazione (dr. Giuliano Barboni): parere favorevole;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

D E L I B E R A

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;
2) Approvare  l'organizzazione dei seguenti corsi di orientamento  musicale per l'anno
2017/2018: corale e bandistico;
3) Dare atto che i progetti annuali relativi alle richieste di istituzione dei corsi di
orientamento musicale bandistico e corale descritti in premessa risultano ammissibili ai
sensi della D.G.R. 177/2010;
4) Incaricare il responsabile del settore affari generali a:
- impegnare la somma necessaria all’organizzazione dei corsi di orientamento musicale
corale e bandistico per l’anno scolastico 2017/2018;
-  predisporre le domande di attivazione dei COM corale e bandistico ai fini della
concessione del finanziamento regionale ai sensi della L.R. 21/1992;
- conferire gli incarichi, con apposita convenzione, ai maestri Vincenzo Correnti di
Camerino per il corso bandistico e Vincenzo Pierluca di Camerino per il corso corale.

Inoltre, stante la necessità e  l'urgenza, con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

D E L I B E R A
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,
D.Lgs. dell’8.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-08-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 08-08-2017 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 08-08-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 24-08-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 24-08-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 08-08-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 08-08-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


